

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 41/2020  
Processo de Licitação: 41/2020  
Data do Processo: 01/04/2020

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 41/2020
- b ) Licitação Nr.: 13/2020-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 06/08/2020
- e ) Data da Adjudicação: 06/08/2020
- f ) Objeto da Licitação Aquisição futura de material de distribuição gratuita (cestas básicas CI Nº723/2019/SAS; lonas pretas CI nº728/2019/SAS E cobertores CI Nº737/2019/SAS) para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

-----  
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 41/2020  
Processo de Licitação: 41/2020  
Data do Processo: 01/04/2020

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FORTHE LUX COMERCIAL LTDA-ME (5175)**

3	CESTA BÁSICA COMPOSIÇÃO (FAMÍLIAS ATÉ 03 PESSOAS OU MAIS)	UN	1.600,00	0,0000	107,50	172.000,00
	1 PCT de ARROZ-tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pacote c/ 5kg. MARCA: _____					
	01 PCT de AÇÚCAR-tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade, pct c/2 kg-1ª qualidade. MARCA: _____					
	1 PCT de BOLACHA:tipo rosquinha 300g 1ª qualidade. MARCA: _____					
	1 CAIX de CHÁ MATE: caixa de 200g 1ª qualidade. MARCA: _____					
	01 LATA de EXTRATO DE TOMATE: concentrado lata 350g-1ª qualidade. MARCA: _____					
	1 EMBALAGEM de FARINHA DE MANDIOCA: tipo 1, seca, fina, branca, crua embalagem original c/500g-1ª qualidade. MARCA: _____					
	01 PCT de FARINHA DE TRIGO: tipo 1, embalagem original c/ 1kg. MARCA: _____					
	02 PCT de FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pct c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	01 EMBALAGEM de FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: 250 g- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 EMBALAGENS de LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, composição nutricional-embalagem c/ 400g. MARCA: _____					
	02 PCT de MACARRÃO ESPAGUETE: sêmola, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	01 UNID de ÓLEO DE SOJA: tipo 1, refinado, embalagem original c/ 900ml- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	1PCT de SAL DE IODADO: contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e de máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 LATAS de SARDINHA: C/ ÓLEO 130g. MARCA: _____					
	01 CAIXA de SABÃO EM PÓ: embalagem de 1kg. MARCA: _____					
	01 PCT de SABÃO EM BARRA: 5x 200g. MARCA: _____					
	02 UNID de SABONETE: 90g. MARCA: _____					
	02 UNID de CREME DENTAL: 50g. MARCA: _____					
	01 PCT de FÓSFORO: pct com 10 unidades. MARCA: _____					
	01 PCT de ESPONJA DE AÇO: pct c/ 8 unidades. MARCA: _____					
	02 EMBALAGENS de TEMPERO ALHO E SAL: embalagem c/ 300g. MARCA: _____ - Marca: FORTHE LUX					
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>172.000,00</b>

**MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP (5259)**

1	LONAS PRETAS 6x8 150 MICRAS - Marca: LONAX	UN	500,00	0,0000	38,75	19.375,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>19.375,00</b>

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03  
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711  
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 41/2020  
Processo de Licitação: 41/2020  
Data do Processo: 01/04/2020

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E (5151)**

2	CESTA BÁSICA COMPOSIÇÃO ( FAMÍLIAS DE DE 04 OU MAIS):	UN	1.400,00	0,0000	213,90	299.460,00
3	PCT de ARROZ-tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pacote c/ 5kg. MARCA: _____					
	01 PCT de AÇÚCAR-tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade, pct c/2 kg-1ª qualidade. MARCA: _____					
	3 PCT de BOLACHA:tipo rosquinha 300g 1ª qualidade. MARCA: _____					
	2 CAIX de CHÁ MATE: caixa de 200g 1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 LATAS de EXTRATO DE TOMATE: concentrado lata 350g-1ª qualidade. MARCA: _____					
	1 EMBALAGEM de FARINHA DE MANDIOCA: tipo 1, seca, fina, branca, crua embalagem original c/500g-1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 PCT de FARINHA DE TRIGO: tipo 1, embalagem original c/ 1kg. MARCA: _____					
	03 PCT de FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pct c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	01 EMBALAGEM de FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: 250 g- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	05 EMBALAGENS de LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, composição nutricional-embalagem c/ 400g. MARCA: _____					
	03 PCT de MACARRÃO ESPAGUETE: sêmola, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 UNID de ÓLEO DE SOJA: tipo 1, refinado, embalagem original c/ 900ml- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	1PCT de SAL DE IODADO: contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e de máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____					
	02 LATAS de SARDINHA: C/ ÓLEO 130g. MARCA: _____					
	01 CAIXA de SABÃO EM PÓ: embalagem de 1kg. MARCA: _____					
	01 PCT de SABÃO EM BARRA: 5x 200g. MARCA: _____					
	02 UNID de SABONETE: 90g. MARCA: _____					
	02 UNID de CREME DENTAL: 50g. MARCA: _____					
	01 PCT de FÓSFORO: pct com 10 unidades. MARCA: _____					
	01 PCT de ESPONJA DE AÇO: pct c/ 8 unidades. MARCA: _____					
	02 EMBALAGENS de TEMPERO ALHO E SAL: embalagem c/ 300g. MARCA: _____ - Marca: FARTURÃO					

Total do Fornecedor: 299.460,00

Total Geral: 490.835,00

Desde já autorizo a formalização da Ata de Registro de preços e posterior emissão das notas de empenho correspondentes.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL